Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos

Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos

1/7

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 330/GDRH/SEARH, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014.

A Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos de Rondônia, Senhora Carla Mitsue Ito, no
uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal/1988, da Lei Federal n.
8.666/1993, das Leis Estaduais n. 749/1997 e n. 2173/2009, Instrução Normativa 013/TC/RO/2004, entre outras
correlacionadas, e de acordo com os termos do Processo Administrativo n. 01-2201.07876-0000/2013/SEAD,
torna público o Resultado Final dos Candidatos Indicados na Avaliação Psicológica do Concurso Público do
CBMRO, conforme abaixo:

As Respostas aos Recursos contra o resultado preliminar estão disponíveis no site www.funcab.org

CARGO: M01 - SOLDADO BM - MASCULINO
VAGA: CBRO

Inscrição Candidato

341.571-6 Abel Rivero Da Silva

342.995-4 Abner Luiz De Andrade Barbosa

330.087-0 Ademir Júnior De Souza Pires

300.109-1 Adriel Bispo De Amorim

333.267-5 Adriel Felipe Soares Da Silva Santos

334.972-1 Alan Negrello

343.098-7 Aldizio Adam Dos Santos Rebouças

341.393-4 Aleff Ferreira Francisco

331.650-5 Alex Amorim Luciano

333.997-1 Alex Dos Santos Castro

337.363-0 Alexandre Weliston Gomes Rocha

341.437-0 Alexei Dos Santos Jardim

339.901-0 Alziro Antonio De Oliveira

335.832-1 Amoan Da Silveira Rojas

337.335-5 Anderson Araujo De Farias

342.753-6 Anderson Luiz Prestes De Sousa

301.472-0 Anderson Marly Soares Antonaccio

331.822-2 Andre Caetano De Paula

342.355-7 André Lima Dos Santos

335.758-9 André Luiz Hoffmann Ferreira

331.391-3 André Mendonça Lima

343.228-9 Andrey Mistrelo Heimburg

339.800-5 Antônio Paulo Lopes Dos Santos

334.451-7 Arione Moraes Pereira

330.287-3 Artidonio Marinho Rocha Junior

339.894-3 Betuel Veras Brandão

330.344-6 Breno Pereira Da Silva

301.286-7 Bruno Severo De Souza

343.458-3 Bruno William Pereira

331.938-5 Caio Da Silva Moreira

330.555-4 Calil Fernandes Avelar

341.517-1 Carlos Eduardo Leite Rodrigues

331.858-3 Charlison Almeida De Aguiar

341.239-3 Chárlon Rafael Nunes De Souza

339.656-8 Claiton Da Silva Xavier

339.524-3 Cleberson Cleiton Oliveira Da Silva

300.798-7 Cleiton Isaac De Souza

302.179-3 Clelton Carneiro Teixeira

http://www.funcab.org/

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos
Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos

2/7

Inscrição Candidato

330.120-6 Daniel Rodrigues Ugatti

334.475-4 Davi Eduardo Gama Barbosa

334.726-5 David Do Couto Zimmermann

337.037-2 David Lucas Pinheiro Soares

342.528-2 Davidson Keslley De Lima Ferreira

330.492-2 Deividi De Moraes Gomes

331.425-1 Denis Trevizani Santana

330.724-7 Denny Cancelier Moretto (Sub Judice)

302.138-6 Deomir Zambiazzi Junior

343.485-0 Derlan Francisco Da Conceiçao

331.492-8 Dhenilton Manthay

301.623-4 Diego Patrick Alves Ferreira

335.450-4 Diego Renan Pereira Monteiro

302.180-7 Diemisson Barreto De Freitas

332.194-0 Dione Silas Da Silva Cabral

332.391-9 Edimilson Lopes De Oliveira

340.966-0 Edmar Alves Arnaldo Junior

336.855-6 Eduardo Aalan Teixeira Da Silva

342.668-8 Eduardo Da Silva Oliveira

333.636-0 Eduardo Pinheiro Da Silva Cavalcante

333.444-9 Eduardo Ranieri Barros Pestana

301.500-9 Eduardo Soares De Brito

337.086-0 Elias Lima Correia

300.201-2 Eliel Araújo Dantas

330.713-1 Elvis Marinho Donadon Batista

332.967-4 Emerson Gois Nobre

331.314-0 Eric Gabriel Rios Frez

330.923-1 Érik Da Silva Do Nascimento

330.782-4 Ewerton Fernando Dal Molin

332.929-1 Ewerton Wendel Prata Moreira

300.425-2 Fábio Da Silva

330.696-8 Fabio Negri

340.177-4 Fabricio Rodrigues Cristo

332.330-7 Fausto Manganaro Neto

331.361-1 Felipe Boing Kemper Carneiro

339.031-4 Felipe Cândido Das Silva

330.949-5 Felipe Cavali Schwamback

336.009-1 Felipe Sampaio Gonçalves

331.073-6 Felipe Souza Fecury

337.880-2 Fernando Delfino Cosmo

332.232-7 Fernando Felix De Lima

331.105-8 Fernando Pinho De Castro

339.853-6 Filipe Velozo Magnus

331.595-9 Francisco Anithoan De Figueiredo Júnior

339.629-0 Francisco Junior Viana De Menezes

300.912-2 Francisco Lidenilson Cipriano Farias

342.530-4 Frankciel Cesar Da Silva

338.646-5 Gabriel Arteaga Fernandes Torres

338.598-1 Gabriel Da Silva Alves

332.403-6 Gabriel Guerreiro Lopes

300.451-1 Geovany Gomez Mafra

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos

Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos

3/7

Inscrição Candidato

331.525-8 Gilson Souza Simões

331.264-0 Giovani De Amorim Nunes

330.203-2 Giuliano Fagner De Souza Lima

340.160-0 Gleison De Lima Godoi

331.247-0 Gleisson Ribeiro Onca

339.192-2 Guilherme Anastácio Boscoli

301.733-8 Guilherme Galileu Guedes

341.086-2 Guilherme Henrique Cardozo

331.326-3 Guilherme Henrique Prochnow Mourao

340.732-2 Heberton De Paula

340.784-5 Helington Rocha Schissel

342.283-6 Helio Ferreira Americo

335.362-1 Henrique Massotti De Farias

332.297-1 Henrique Soares Lana

336.210-8 Hidelberto Fernandes De Aguiar

333.992-0 Hiuri Patrese Alves Santos

338.504-3 Ismael Alves Dos Reis

330.681-0 Ismalen Costa Soares

331.059-0 Israel Sherman Soares

342.013-2 Iury Stéfano Príncipe Melesko

300.039-7 Jairo De Oliveira

333.176-8 Jander Nascimento De Oliveira

334.265-4 Janderson De Sales

338.071-8 Janeldo Damasceno De Lima

342.018-3 Jean Marcus Do Nascimento

331.764-1 Jedson Lemuel Machado Pereira

342.642-4 Jeferson Sposito

301.690-0 Jefferson Costa Ferreira

342.927-0 Jenilto Silas Rodrigues Freire

339.337-2 Jesse De Souza Alves

331.850-8 Jhonathan Endrisson Santos Ferreira

341.137-0 Jhonne Batista Ribeiro

302.223-4 John Lennon Ortolone Etieni

342.529-0 Jonas Assis Neckel Dos Santos

336.194-2 Jonas Nunes Felix Correia

330.716-6 Jonas Silvestre Silva

331.414-6 Jônatas De Souza Fernandes

337.480-7 José Júlio Dos Santos Neto

335.537-3 José Wilton Cavalcante De Sousa

332.726-4 Júlio César Bentes Amorim

343.298-0 Kellvin Kenneth Inacio Caciano

340.013-1 Klayton Kelvyo Alves Fernandes

301.839-3 Leandro Rodrigues Da Silva

339.989-3 Leandro Silva De Oliveira

335.785-6 Leno Estefane Silva Almeida

301.215-8 Leonardo Zimermmann Barakat

343.408-7 Luan Paganini Ize Prudencio

300.052-4 Luan Palmeira Do Nascimento

330.328-4 Lucas Camargo Kil

337.247-2 Lucas Da Silva Guilherme

341.522-8 Lucas Da Silva Teixeira De Morais

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos
Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos

4/7

Inscrição Candidato

342.947-4 Lucas Ferreira Rocha De Oliveira

343.125-8 Lucas Pontes De Melo

332.522-9 Luciano Burgarelli

335.273-0 Luciano Gutierrez De Souza

343.337-4 Luciano Pires De Souza

300.397-3 Luis Eduardo Campos De Castro

331.349-2 Luiz André Da Silva Araújo

336.880-7 Luiz Carlos Rossendy Soares

336.214-0 Luiz Eduardo De Vargas

341.808-1 Mac Douglas Machado Silva Vieira

331.375-1 Mádson Uchôa Da Silva

330.414-0 Maicon Silva Dos Santos

301.872-5 Maison Simoes De Andrade

331.306-9 Marcilio Rocha De Oliveira

342.407-3 Marcio Antonio Nunes Brandão

340.559-1 Marcos Paulo Avila Bortolotti

337.826-8 Marcos Roberto Santos Faria

342.641-6 Mario Kleber Da Silva

334.631-5 Mateus Mota Alencar

338.545-0 Mateus Nantes Oliveira

335.174-2 Matheus Otto Luxinger

342.234-8 Mauri Conte Garcia

331.939-3 Nadson Luis Mendes De Miranda

333.551-8 Nickson Pozzer Petsch

301.398-7 Nildson Moreira De Souza

300.371-0 Nilton Carneiro Da Silva

300.001-0 Pablo João Silva Medeiros

330.720-4 Paulo Afonso Dos Santos Junior

335.409-1 Paulo César Macedo

341.247-4 Paulo Henrique Pereira De Moraes

332.580-6 Paulo Henrique Polletini Martins

332.369-2 Paulo Roberto Costa Braga Junior

342.145-7 Rafael Aparecido Gaspari

335.200-5 Rafael Faria Marzani

342.429-4 Rafael Francisco De Oliveira

343.199-1 Rafael Henrique Pereira Sousa

342.112-0 Rafael Ramos De Souza

300.373-6 Rafael Ranconi Bezerra

341.666-6 Raimundo Nonato Vieira Da Silva Júnior

331.025-6 Raphael Alves Da Silva

339.438-7 Raylan Cardoso Vieira

341.833-2 Reinaldo Silva De Souza

333.208-0 Renan Luis N Zingra

342.719-6 Renato Braun

301.024-4 Renato Gomes Lima

300.582-8 Ricardo Fernandes Neto Da Silva

343.398-6 Ricardo Freitas Silva

342.876-1 Robson Cavalheiro Vicente

339.886-2 Rodrigo Da Silva Alves

340.508-7 Rodrigo Miranda De Andrade

342.953-9 Rodrigo Neckel De Castro

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos

Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos

5/7

Inscrição Candidato

300.363-9 Rodrigo Péricles Ferreira Rodrigues

332.465-6 Rodrigo Vieira De Castro

341.561-9 Rogério De Sousa Savaris

334.761-3 Rogério Monteiro De Souza

333.586-0 Romario Moura Ramos

332.030-8 Rômulo Augusto Ferracini De Siqueira

301.448-7 Romulo Candido Faga

341.089-7 Ronisnei Anderson Pereira

334.988-8 Samuel Francisco Ervilha

341.190-7 Silas Queiroz Junior

333.234-9 Sony Helthon Alves Dos Santos

335.078-9 Thalisson Gabriel Pontes Conceiçao

342.348-4 Tharcisyo Oliveira Nunes

341.633-0 Thiago Afonso Diniz

340.105-7 Thiago Guzansky De Lima

332.142-8 Tiago Pereira Da Silva

343.012-0 Tiago Pereira Dos Santos

332.864-3 Tiago Rafael Gil De Souza

342.865-6 Tulio Henrique De Almeida Silva

343.509-1 Valdeir Alves Trespadini

342.495-2 Valeriano Da Silva Brito

335.297-8 Valter Araújo Firmino

336.371-6 Victor Guilherme Streit

341.930-4 Victor Rodrigo Hachbarte

340.343-2 Vinicios De Souza Glória

330.178-8 Vinicius Alexandre Do Vale Ferroni

339.041-1 Vinicius De Souza Moreira

340.674-1 Vinícius Gotardi Rocha

341.508-2 Vitor Luiz Ferreira Purcino

336.680-4 Wagnom Augusto Mendes Dos Santos

338.004-1 Walison Ferreira De Morais

330.434-5 Wanderson Paganini

340.507-9 Welliton Souza Alves

332.976-3 Welton Rodrigo Dias De Souza

300.782-0 Wericles Abrão Da Silva Santos

330.259-8 Wesley Barreto Motta

332.219-0 Wesley Fernando De Oliveira

335.169-6 Wesley Jan Kasprzak

342.240-2 Weverson Bastos De Oliveira

334.357-0 Willian Vieira Veloso

300.223-3 Winderson Pereira De Macedo

334.474-6 Yuri Figueira Aguiar

CARGO: M02 - SOLDADO BM - FEMININO
VAGA: CBRO

Inscrição Candidato

340.415-3 Adeline Souza Da Gama

333.255-1 Ana Cássia Rosa Silva

333.872-0 Ana Paula Rodrigues Leal Freire

338.910-3 Angélica Cavali Sega

342.622-0 Caroline Taylane Florencio Silva

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos
Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos

6/7

Inscrição Candidato

334.192-5 Claudineia Oliveira De Souza

300.749-9 Daiane Mara Da Silva

341.619-4 Daiara Dos Santos Paz

339.126-4 Dayane Meriylin Alves De Moraes

333.183-0 Dayla Deleyd Contarato Salvador

335.190-4 Deise Caroline Pereira

331.534-7 Deisiany Leite Garcia

333.981-5 Delma Lima Duarte

334.517-3 Denise Luana Moura De Jesus

337.651-6 Estéfane Costa Tavares

342.647-5 Francielle Rodrigues Dos Santos

335.084-3 Gislânia Shirlei Pontes Conceição Antunes

330.989-4 Graziele Azevedo Da Silva

336.712-6 Isabella Saldanha Do Nascimento

330.687-9 Itáfira Vale Santos

336.302-3 Ivana Pereira Da Silva

342.744-7 Ive Gitirana Bertozzi

334.675-7 Janaína De Lima Santos

338.185-4 Jessica Gleyciane Américo Cantão

335.670-1 Jéssica Sonvessi Gonçalves

340.137-5 Juliana Mayara Fernandes

337.183-2 Juliana Ramos Da Silva

335.408-3 Juliana Ribeiro De Moraes

340.884-1 Keilla Dos Santos Andrade

342.350-6 Larissa Nunes Fiuza

339.003-9 Lilian Angelica Ramos Petry

300.270-5 Lívia Andrade Rodrigues

342.604-1 Loriane Rose Pieper

336.540-9 Ludmila Senhorinho Nobre

343.174-6 Mariele Cardoso Dias

300.702-2 Naira Da Silva Leopoldo

342.220-8 Nayara Dos Santos Gonçalves

333.389-2 Quesia De Oliveira Machado

342.403-0 Regiane Babetto Padia

330.128-1 Samara Veronica Meneses

338.295-8 Talita Ribeiro Lira

342.595-9 Tatiane Maria De Sá (Sub Judice)

300.990-4 Vanessa Cristina Santiago Rivero

CARGO: M03 - OFICIAL BM (QOBM) - MASCULINO
VAGA: CBRO

Inscrição Candidato

331.863-0 Charlison Almeida De Aguiar

335.306-0 Elvis Marinho Donadon Batista

330.221-0 Fabio Donisete Rodrigues De Oliveira

339.432-8 Fabio Rosset

332.691-8 Geanderson Maia Trindade

336.347-3 Halisson Avilla Mendonca

338.949-9 Higor Contarato Salvador

331.587-8 Jailton Pinto Pinheiro

336.753-3 Levi Ferreira Dos Santos

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos

Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos

7/7

Inscrição Candidato

342.039-6 Marcio Bueno Leite

334.197-6 Marcio Rogerio De Lima Paiva

335.406-7 Paulo César Macedo

342.740-4 Pedro Paulo Rodrigues Palma

CARGO: M04 - OFICIAL BM (QOBM) - FEMININO
VAGA: CBRO

Inscrição Candidato

333.877-0 Ana Paula Rodrigues Leal Freire

301.072-4 Celiane Leite De Souza

330.029-3 Érica De Oliveira Viana

330.992-4 Graziele Azevedo Da Silva

333.578-0 Lelia De Oliveira Ribeiro Gomes Neta

342.605-0 Loriane Rose Pieper

334.416-9 Lucelma Pereira Cordeiro

334.549-1 Poliana Vasconcelos De Freitas Ribeiro

342.445-6 Rosineide Medrado De Macedo

338.296-6 Talita Ribeiro Lira

338.134-0 Viviani Aparecida De Oliveira Da Silva

CARGO: S01 - OFICIAL BM (QOCBM) - MASCULINO - ENGENHARIA CIVIL
VAGA: CBRO

Inscrição Candidato

337.194-8 Sérgio Felipe Furukawa

Porto Velho, 22 de dezembro de 2014.

CARLA MITSUE ITO
Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos